

**საქართველოს 2018 წლის იანვარ-მარტის სახელმწიფო ბიუჯეტის
შემოსულობების შესრულების მაჩვენებლები**

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

	მ ა ჩ ვ ე ნ ე ბ ლ ე ბ ი	პირველი კვარტლის გეგმა	3 თვის შესრულება	%
I	სულ შემოსულობები	2,748,513.7	2,969,491.3	108.0%
II	შემოსავლები	2,427,049.7	2,635,060.2	108.6%
III	გადასახადები	2,236,000.0	2,380,010.9	106.4%
	გადასახადები შემოსავლებზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე	930,000.0	952,210.6	102.4%
	საშემოსავლო გადასახადი	695,000.0	716,540.9	103.1%
	მოგების გადასახადი	235,000.0	235,669.7	100.3%
	გადასახადები ქონებაზე	-	7.9	
	გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე	1,332,500.0	1,370,027.0	102.8%
	დამატებული ღირებულების გადასახადი	1,004,000.0	1,064,712.8	106.0%
	აქციზი	328,500.0	305,314.2	92.9%
	გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო ეკონომიკურ ოპერაციებზე	14,500.0	18,979.5	130.9%
	იმპორტის გადასახადი	14,500.0	18,979.5	130.9%
	სხვა გადასახადები	-	38,785.9	-94.6%
IV	გრანტები	127,848.7	187,890.9	147.0%
V	სხვა შემოსავლები	63,201.0	67,158.4	106.3%
	შემოსავლები საკუთრებიდან	18,500.0	18,877.5	102.0%
	<i>მათ შორის:</i>			
	პროცენტები	15,000.0	17,879.3	119.2%
	დივიდენდები	100.0	61.4	61.4%
	რენტა	3,400.0	936.8	27.6%
	საქონლის და მომსახურების რეალიზაცია	17,501.0	19,010.7	108.6%
	<i>მათ შორის:</i>			
	ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელეები	16,845.0	18,273.5	108.5%
	არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება	656.0	737.2	112.4%
	შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან	16.0	19.5	122.0%
	შემოსავლები მომსახურების გაწვიდან	640.0	717.7	112.1%
	სანქციები (ჯარიმები და საურავები)	13,200.0	12,881.5	97.6%
	ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე		207.7	
	შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები	14,000.0	16,181.0	115.6%
VI	არაფინანსური აქტივების კლება	11,200.0	33,222.5	296.6%
	ძირითადი აქივები	10,000.0	31,098.7	311.0%
	მატერიალური მარაგები	-	0.2	-
	არაწარმოებული აქტივები	1,200.0	2,123.6	177.0%
	<i>მათ შორის:</i>			
	მიწა	500.0	1,976.6	395.3%
	რადიოსიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია	700.0	147.0	21.0%
VII	ფინანსური აქტივების კლება	4,000.0	5,403.8	135.1%
	საშინაო ფინანსური აქტივები	4,000.0	5,403.8	135.1%
	<i>მათ შორის:</i>			
	სესხები	4,000.0	4,844.4	121.1%
	აქციები და სხვა კაპიტალი	-	559.4	
VIII	ვალდებულებების ზრდა	306,264.0	295,804.8	96.6%
	საშინაო ფინანსური ვალდებულებები	-	10,748.0	-
	<i>მათ შორის:</i>			
	შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა	-	10,748.0	-
	შემოსულობა სხვა კრედიტორული დავალიანებებიდან	-	1.0	-
	საგარეო ფინანსური ვალდებულებები	317,012.0	303,395.1	95.7%
	<i>მათ შორის:</i>			
	საინვესტიციო გრძელვადიანი შეღავათიანი კრედიტები	137,012.0	116,477.1	85.0%
	ბიუჯეტის მხარდამჭერი კრედიტები	180,000.0	186,918.0	103.8%